



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๒๙๗/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านหนองปิง หมู่ที่ ๒ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านหนองปิง หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๗๕.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร บ้านหนองปิง หมู่ที่ ๒ เริ่มต้นโครงการจากบ้านนายสมร मुखสาร ถึงบ้านนายมงคล คำภักดี ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการ เป็นจำนวนเงิน ๒๙๘,๓๖๖.๕๓.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยหกสิบหกบาทห้าสิบบสามสตางค์)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายยุทธอนันต์ ชลเทพ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านหนองปิง หมู่ที่ ๒

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๙๕,๔๐๐.๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นห้าพันสี่ร้อย บาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยดำเนินการก่อสร้างขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านหนองปิง หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๗๕.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร บ้านหนองปิง หมู่ที่ ๒ เริ่มต้นโครงการจากบ้านนายสมร मुखสาร ถึงบ้านนายมงคล คำภักดี ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๒๙๘,๓๖๖.๕๓.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยหกสิบหกบาทห้าสิบบสามสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายเวชิน เอกวงษา	นักวิเคราะห์นโยบายฯ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายเวชิน เอกวงษา)

นักวิเคราะห์นโยบายฯ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2569

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก
ปริมาณงาน/ผิวจราจร ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
ปริมาณงาน/รางระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 175.00 เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย 0.20 - 0.40 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองปิง หมู่ที่ 2 ตำบลพระเจ้า อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ กข.4/2568, กข.6/2568
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
1.1	งานดิน							
1.1.1	งานถมป่าและขุดต่อ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
1.1.2	งานดินขุด-ขน	ลบ.ม.	35.00	58.25	2,038.75	1.3624	79.36	2,777.59
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	8.75	578.33	5,060.39	1.3624	787.92	6,894.28
2.2	งานลูกรังรองพื้นทางหนา 0.10 เมตร	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางบอร์ตแลนดซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	175.00	412.99	72,273.25	1.3624	562.66	98,465.08
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	1.00	281.14	281	1.3624	383.03	383.03
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	16.00	145.06	2,320.96	1.3624	197.63	3,162.08
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
4	งานก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก							
4.1	งานรื้อผิวคอนกรีตและเทคอนกรีตคืนสภาพเดิม							
4.1.1	รื้อผิวถนน คสล. และพื้นคสล.	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
4.1.2	เทคอนกรีตคืนสภาพเดิม	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
5	งานโครงสร้างวิศวกรรม							
5.1	รางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก Ø 0.40 เมตร	เมตร	174.00	673.10	117,119.40	1.3624	917.03	159,563.47
5.2	ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร	เมตร	-	-	-	1.3624	-	-
5.3	บ่อพัก ขนาด 0.70x0.70x0.50 ม.	ลูก	2.00	1,458.70	2,917.400	1.3624	1,987.33	3,974.67
5.4	ฝาปิดบ่อพัก ขนาด 0.70x0.70x0.12 ม.	แผ่น	2.00	473.69	947.380	1.3624	645.36	1,290.71
5.5	ฝาปิดรางระบายน้ำ ขนาด 0.50x0.60x0.12 ม.	แผ่น	50.00	320.84	16,042.00	1.3624	437.11	21,855.62
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
6.1	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	-	-	-	1.3624	-	-
6.2	งานป้ายโครงการ	ชุด	-	-	-	1.3624	-	-
					219,000.67		รวม	298,366.53
ตัวอักษร (-สองแสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยหกสิบหกบาทห้าสิบบสามสตางค์-)							ราคากลาง	298,366.53

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 219,000.67 เลี้ยว ตร.ม. ละ 1,217.82 บาท/ตร.ม.
= 1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเวชิน เอกวงษา)
นักวิเคราะห์นโยบายฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา